C4FM/FM 144/430MHz
双频段数字电台
FTM-500DR
说明手册
（APRS 版）
1
APRS®初始设置 ................................................................................................................ 2
APRS操作的初始设置步骤 ............................................................................................ 2

73 APRS DESTINATION
(APRS DEST)
显示型号编码。 APY500（不可编辑） 40
74 APRS FILTER
(APRS FLTR)
选择筛选功能。 Mic-E： ON / OFF
POSITION： ON / OFF
WEATHER： ON / OFF
OBJECT： ON / OFF
ITEM： ON / OFF
STATUS： ON / OFF
OTHER： ON / OFF
RANGE LIMIT： OFF / 1 / 10 /
 100 / 1000 /
 3000 (km / mi)
ALTNET： ON / OFF
40
75 APRS MSG TEXT
(APRS MSG)
输入标准信息文本。 1至8个字符 40
76 APRS MODEM
(APRS)
打开/关闭APRS调制解调器
功能。
OFF / ON 41
77 APRS MUTE
(APRS DEST)
打开APRS功能时，APRS接收
频段以外的频段音频静音设置
打开/关闭。
ON / OFF 41
78 APRS POPUP
(APRS POPUP)
设置弹出信标和信息显示的
时间。
BEACON：OFF / 3 sec / 5 sec /
10 sec / HOLD
MESSAGE：OFF / 3 sec / 5 sec /
10 sec / HOLD
MYPACKET：OFF / ON
41
79 APRS RINGER
(APRS RNGR)
设置接收到信标或信息时的
铃声。
TX BEACON： ON / OFF
TX MESSAGE： ON / OFF
RX BEACON： ON / OFF
RX MESSAGE： ON / OFF
MY PACKET： ON / OFF
CALL RINGER： ON / OFF
RANGE RINGER：OFF / 1 / 5 /
 10 / 50 / 100
 (km / mi)
MSG VOICE： ON / OFF
41
80 APRS RINGER (CS)
(APRS RNGCS)
设置CALL RINGER的呼号 1 – 8个电台 42
81 APRS TX DELAY
(APRS TXDLY)
设置数据发射延迟时间。 100ms / 150ms / 200ms / 250ms
300ms / 400ms / 500ms / 750ms
1000ms
42
82 APRS UNITS
(APRS UNITS)
设置APRS显示的单位。 POSITION： dd°MM.MM' /
dd°MM'SS''
DISTANCE： km / mile
SPEED： km/h / mph / knot
ALTITUDE： m / ft
BARO： hPa / mb / mmHg /

APRS设置菜单功能列表
 y 73 APRS DESTINATION
型号编码显示
设置项：［APY500］
默认值：［APY500］
说明：显示型号编码。本设置无法更改。
 y 74 APRS FILTER
设置筛选功能
设置项： Mic-E / POSITION / WEATHER / OBJECT / ITEM / STATUS / OTHER / RANGE
LIMIT / ALTNET
默认值： Mic-E：ON
 POSITION：ON
 WEATHER：ON
 OBJECT：ON
 ITEM：ON
 STATUS：ON
 OTHER：OFF
 RANGE LIMIT：OFF
 ALTNET：OFF
说明：设置获取各种信标类型的筛选功能。
ON： 获取信标
OFF： 不获取信标
Mic-E： 显示获取的麦克风编码信标
POSITION： 显示获取的信标位置
WEATHER： 显示获取的气象信标
OBJECT： 显示获取的信标目标
ITEM： 显示获取的信标项目
STATUS： 显示获取的信标状态
OTHER： 显示获取的除APRS中使用的其他封包数据
RANGE LIMIT： 显示预设距离范围内的电台信标。
ALTNET： 显示获取的备用网络中目的地地址指定的封包数据。
 y 75 APRS MSG TEXT
输入固定文本字符。
说明： 可在信息编辑画面上创建或粘贴8种类型的固定文本，每个文本最多可包含16个字
符。
41
 y 76 APRS MODEM
设置APRS调制解调器打开/关闭。
设置项：OFF / ON
默认值：OFF
说明：
OFF： 关闭APRS功能。
ON： 打开APRS功能。
 y 77 APRS MUTE
设置APRS功能打开时APRS接收频段的AF静音打开/关闭。
设置项：ON / OFF
默认值：OFF
说明：APRS功能打开时，APRS接收频段接收到的所有音频静音。
 y 78 APRS POPUP
APRS接收弹出画面设置
设置项： BEACON：  OFF / 3 sec / 5 sec / 10 sec / HOLD
 MESSAGE：  OFF / 3 sec / 5 sec / 10 sec / HOLD
 MY PACKET：  OFF / ON
默认值：BEACON：  10 sec
 MESSAGE：  10 sec
 MY PACKET：  OFF
说明：
接收到APRS信标时，弹出画面显示内容。
BEACON： 设置接收到信标时弹出画面显示的时间。
MESSAGE： 设置接收到新信息时弹出画面显示的时间。
MY PACKET： 设置接收到自发射信标（中继电波）时弹出画面显示的时间。
 y 79 APRS RINGER
设置发送/接收信息或信标时的铃声。
设置项： TX BEACON： ON / OFF
 TX MESSAGE： ON / OFF
 RX BEACON： ON / OFF
 RX MESSAGE： ON / OFF
 MY PACKET： ON / OFF
 CALL RINGER： ON / OFF
 RANGE RINGER： 1km - 100km / OFF
 MSG VOICE： ON / OFF
默认值： TX BEACON： ON
 TX MESSAGE： ON
 RX BEACON： ON
 RX MESSAGE： ON
 MY PACKET： ON